Trong 6 tháng đầu năm, đã tiếp nhận và giải

quyết 05 hồ sơ đề nghị hưởng chế độ MTP, phụ cấp ưu đãi và BTXH 02 hồ sơ, ủy

quyền phụ cấp ưu đãi 5 hồ sơ, xác nhận mức độ khuyết tật 02 hồ sơ; tổ chức thăm

hỏi, tặng quà cho các đối tượng hộ nghèo, gia đình chính sách, người có công nhân

dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Phối hợp tổ chức tặng 20 xe đạp cho các em

học sinh có hoàn cảnh khó khăn xa trường trị giá 20 triệu đồng.

Các chính sách dân tộc và tôn giáo được quan tâm triển khai thực hiện; tình

hình dân tộc và tôn giáo trên địa bàn ổn định, không có hoạt động truyền đạo trái

phép.

huấn luyện đầy đủ kết quả đạt loại khá. Lực lượng dự bị động viên đăng ký, quản

lý, tổ chức sắp xếp theo đúng quy định. Tổ chức phối hợp với các lực lượng trong

thực hiện nhiệm vụ của địa phương.

- An ninh: Triển khai kế hoạch đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; kế hoạch tuần tra kiểm soát đảm bảo ANTT,

TTATGT năm 2022. Xây dựng kế hoạch phòng chống các hành vi sai phạm về

pháo, tổ chức phát, dán các tờ rơi tuyên truyền về phòng chống và đốt pháo nổ tại

các trường học, khu dân cư, đảm bảo ANTT Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Thực hiện tốt công tác quản lý cư trú. Tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch và ra

mắt mô hình “Công an xã Cường Lợi hợp sức toàn dân tấn công tội phạm”. Ban

hành quyết định thành lập đội dân phòng, quy chế hoạt động đội dân phòng địa bàn

xã. Trong 6 tháng đầu năm 2022 xử lý 02 vụ gây rối mất trật tự an ninh, 01 vụ